
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1188          DEL  23/10/2015 

OGGETTO:  PARZIALE RETTIFICA E DELIBERAZIONE N. 1040/DEL 27/08/2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/10/2015 Al 07/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



PREMESSO -  che  con  deliberazione  n.  1040/2015  del  27.08.2015   è  stato  autorizzato 

l’espletamento  di due procedure telematiche  ex art.125 d.lgs. 163/06 

a) fornitura in service di sistemi diagnostici per la rilevazione di autoanticorpi per 

il Laboratorio Analisi Aziendale ;

b) fornitura in service di sistemi diagnostici per la rilevazione di anticorpi verso 

agenti infettivi vari il Laboratorio Analisi Aziendale;

- che nella stessa deliberazione sono stati  approvati  i relativi  CSA,  ed è stato 

stimato – tenendo conto del tempo occorrente per lo svolgimento della procedura 

di affidamento – il termine iniziale dei nuovi contratti;  

DATO ATTO che per errore materiale:

- è stato allegato – e quindi approvato -  un CSA (tra l’altro ancora imperfetto) 

riferito ad altra fornitura, diversa da quella specificata al punto b;

-  nell’indicazione  della  stima  dell’inizio  dei  nuovi  contratti,  nell’ambito  del 

dispositivo della deliberazione in parola, è stato riportato che “i  nuovi  contratti  

conseguenti alle procedure d’aggiudicazione possano avere effetto dal gennaio  

2015”, e non dal gennaio 2016;

RITENUTO necessario procedere alla rettifica della Deliberazione  n. 1040 del  27/08/2015, e 

più  precisamente  a)  all’inserimento  del  corretto  CSA relativo  alla  fornitura  in 

service di sistemi diagnostici per la rilevazione di anticorpi verso agenti infettivi 

vari; b) alla modifica della parte del dispositivo errata, con l’indicazione che “ si 

stima che i nuovi contratti conseguenti alle procedure d’aggiudicazione possano 

avere effetto dal gennaio 2016”;

VISTI: 

     la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



- di rettificare la deliberazione  n. 1040/2015 del 27.08.2015, come segue:

 a) il CSA relativo alla fornitura in service di sistemi diagnostici per la   rilevazione di anticorpi 

verso agenti infettivi vari, che si allega alla presente sostituisce il CSA “Capitolato tecnico  

per la fornitura in service di un sistema per la determinazione delle emoglobine normali e  

patologiche e per l'esecuzione di indagini elettroforetiche per il C. Trasfusionale dell'Asl 2 di  

Olbia”, erroneamente allegato;

b) nel dispositivo, dando atto che  “i nuovi contratti conseguenti alle procedure d’aggiudicazio-

ne possano avere effetto  dal gennaio 2016”;

-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 1
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 




























